contra o Acórdão DRJ/FNS 5.000/2004, da 4' TURMA DA DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL

DE JULGAMENTO DE FLORIANÕPOLIS-SC, fls. 470.

O processo foi assim relatado pela turma recorrida:

"Por meio do Auto de Infração às folhas 402 a 409, foi exigida da contribuinte
acima qualificada a importância de R$ 196.841,82 (cento e noventa e seis mil, oitocentos e
quarenta e um reais e oitenta e dois centavos), devida a título de Imposto de Renda Pessoa
Jurídica — IRPJ, acrescida de multa de oficio de 75% e encargos legais devidos à época do
pagamento, referente aos fatos geradores ocorridos nos períodos que vão do segundo trimestre